
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №12 

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 

П Р И К А З 

              

от 20 апреля 2022 года                                            № 43ОД   
 

Об утверждении программы наставничества в МБОУ  СОШ №12 

 

 На основании решения № 1 от 19.04.2022 г. Экспертного совета Управления 

образования Администрации города Ижевска, приказываю: 

 

1.Утвердить программу наставничества в МБОУ СОШ № 12. 

2.Утвердить формы базы наставляемых и наставников в соответствии с 

Приложением  №2.  

3. Создать базу наставников и наставляемых до 15.05.2022. 

4.В целях осуществления оперативного руководства методической деятельностью 

по реализации персонализированных программ наставничества сформировать 

методическое объединение,  в состав которого включаются педагоги-наставники.  

5. Провести обучение наставников через работу методического объединения  на 

базе МБОУ СОШ №12  в период с 01.05.2022 по 01.10.2022.   

6 .Утвердить форму соглашения о сотрудничестве между наставником и 

наставляемым  .   

 Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №12                                О.И.Вятчанина  
 

 


